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Punkt 488: Budgetaftalen 2026-2029 for Børne- og Ungeudvalgets områder

S2025-9148

Sagens kerne
Den 9. oktober 2025 godkendte et flertal i Kommunalbestyrelsen budgetaftalen for 2026-2029.
På mødet gennemgås de elementer i budgetaftalen, der har betydning for udvalgets område.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
Den 26. september 2025 indgik et bredt flertal i Kommunalbestyrelsen, en aftale om budgettet for 2026. Aftalen bygger
videre på visionen "Fælles Veje til Ny Velfærd" og afspejler et stærkt samarbejde på tværs af partierne.
 
Hovedpunkter i aftalen er:
 

Styrket velfærd og lokal udvikling i en tid med omfattende reformer.
Øget serviceramme på landsplan med 3,5 mia. kr., hvor Nordfyns Kommune bruger midlerne både til uundgåelige
merudgifter og nye initiativer.
Økonomisk ansvarlighed med fokus på budgetbalance og overholdelse af nationale rammer.

 
Budgetaftalen sikrer, at Nordfyns Kommune står stærkt - både økonomisk og udviklingsmæssigt - som et attraktivt sted at
bo, arbejde og investere i.
 
Fokusområder i budgetaftalen er endvidere:
 

1. Styrket velfærd og fællesskab
2. Et stærkere sundheds- og ældreområde - med plads til værdighed og nærhed
3. Det specialiserede socialområde - voksenområdet
4. Beskæftigelsesreformen og ungeløftet - en samlet indsats for fremtiden
5. Digitalisering og teknologi
6. Grøn omstilling og bæredygtig udvikling
7. Beredskab
8. Bosætning og byudvikling - et Nordfyn i vækst
9. Udviklingskraft til erhverv og turisme

 
Desuden vil der i henhold til Budgetstrategien 2026 blive udarbejdet en Budgetudmøntningsplan, der nærmere beskriver
udmøntningen af delelementerne i Budgetaftalen 2026-2029. Budgetudmøntningsplanen forelægges til politisk
godkendelse i december måned.

Økonomiske oplysninger
Den økonomiske betydning af Budgetaftalen fremgår af bilaget ' Bilag til Budgetaftalen 2026-2029 indgået mellem
Venstre, Socialdemokratiet, SF, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre'.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2026.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Drøftet.

Bilag



Budgetaftale 2026 indgået mellem Venstre, Socialdemokratiet, SF, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre

Bilag til Budgetaftalen 2026-2029 indgået mellem Venstre, Socialdemokratiet, SF, Det Konservative Folkeparti og
Radikale Venstre



Punkt 489: Budgetopfølgning pr. 30. september 2025 - Børne- og
Ungeudvalget

S2025-325

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 30. september 2025, og udvalgets anbefalinger sendes videre til
behandling i Økonomiudvalget og til endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.

 
Budgetopfølgningen viser overordnet et udfordret område for undervisning af børn med frit skolevalg over
kommunegrænsen, samt anbringelsesudgifter for børn og unge.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

1. At budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.
2. At der inden for udvalgets samlede budgetramme, drøftes forslag til finansiering af de øgede nettoudgifter på

2.174.000 kr., jf. Nordfyns Kommunes økonomiske politik.

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 30. september 2025.
 
Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder, samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 viser for udvalgets områder følgende:
 
Forventninger til driftsregnskab 2025
Budgetopfølgningen pr. 30. september viser en forbrugsprocent på 75.0, hvilket svarer til den forventede forbrugsprocent.
 
Forbrugsprocenten for Børn og Familie ligger lidt over den forventede forbrugsprocent på 75 og samlet forventes der en
merudgift på 579.000 kr. Området er samlet under pres, og den primære årsag til merforbruget kan henføres til
anbringelsesområdet.
 
Det samlede resultat af budgetopfølgningen viser en forventet nettomerudgift på 2.174.000 kr. som kan henføres til
følgende områder:
 

Område Beskrivelse Beløb

Skole og Dagtilbud Fælles skole og dagtilbud -219.000 kr.

Dagtilbud 471.000 kr.

Undervisning 1.343.000 kr.

TOTAL 1.595.000 kr.

Børn og Familie Anbringelser 2.403.000 kr.

Forebyggende foranstaltninger 555.000 kr.

Handicapydelser -515.000 kr.

Aftaler - Børn og Familie 22.000 kr.



Område Beskrivelse Beløb

Den kommunale ungeindsats 580.000 kr.

Refusion dyre enkeltsager -2.466.000 kr.

TOTAL 579.000 kr.

Nettomerudgift i alt 2.174.000 kr.

 
Til ovenstående nettomerforbrug knyttes desuden følgende kommentarer:
 

Af merudgiften til dagtilbudsområdet kan de 392.000 kr. henføres til fejl i takstberegningen til brug for afregning til
de private institutioner.
 
Af merudgiften til undervisningsområdet kan de 589.000 kr. henføres til undervisning af fordrevne ukrainere,
ligesom 1.336.000 kr. vedrørende manglende indtægt for elever fra andre kommuner.
 
I forbindelse med Budgetopfølgningen pr. 30. juni, blev budgetrammen til anbringelser og forebyggende
foranstaltninger nedskrevet med 343.000 kr. - en reduktion der på kort sigt ikke kan realiseres pga. de allerede
iværksatte tiltag og stigende enhedspriser.

 
De forventede merudgifter medfører også en stigning i de samlede serviceudgifter, hvilke har betydning for den samlede
overholdes af servicerammen i Aftalen om kommunernes økonomi for 2025.
 
Med henblik på at overholde budget- og servicerammen, kan det derfor blive nødvendigt, at der iværksættes
kompenserende besparelser inden for udvalgets områder jf. Nordfyns Kommunes økonomiske politik.

 
Forventede budgetoverførsler fra 2025 til 2026
Jf. Nordfyns Kommunes Principper for økonomistyring, kan områder med decentraliseringsaftale, samt områder med
særlig overførselsadgang overføre mer- eller mindreforbrug mellem årene.
 
På udvalgets områder forventes der på nuværende tidspunkt overført 700.000 kr. til 2026.

 
Forventninger til anlægsregnskab 2025
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2025 viser en forbrugsprocent på 63,7 og det forventes, at der i 2025 anvendes
14,9 mio. kr. af udvalgets samlede bevilling på 19,7 mio. kr.

Status for de enkelte anlægsprojekter under udvalgets områder, fremgår på side 9 i sagens bilag "ANLÆG -
Budgetopfølgning pr. 30. september 2025".

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.
Nordfyns Kommunes økonomiske politik.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Budgetopfølgningen godkendt.
Børne- og Ungeudvalget anbefaler, at Økonomiudvalget og Børne- og Ungeudvalget sammen forholder sig til det
forventede regnskabsresultat.

Bilag

BØRNE- OG UNGEUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 30. september 2025



ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 30. september 2025



Punkt 490: Anbefalinger til det nye Børne- og Ungeudvalg 2026-2029

S2025-9099

Sagens kerne
Det nuværende Børne- og Ungeudvalg skal drøfte og prioritere deres anbefalinger til det nye Børne- og Ungeudvalg for
de kommende år.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse. 
Administrationen udarbejder efterfølgende forslag til endelige anbefalinger på baggrund af udvalgets drøftelser.
Forslaget behandles på udvalgets møde i december.

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget skal ud fra tidligere evalueringer og drøftelser af udvalgets arbejde i Kommunalbestyrelsen
2022-2025, formulere deres anbefalinger og prioriteringer til det nye Børne- og Ungeudvalgs indsatser og opgaver for de
kommende år.
 
Udvalget har foreløbigt udtrykt et ønske om følgende anbefalinger:
 

1. Øget fokus på bekæmpelse af børnefattigdom 
2. Fremtidens ungdomsuddannelser

 
Øget fokus på bekæmpelse af børnefattigdom
Det foreslås, at kommunen udvider trivselsindsatsen med et øget fokus på bekæmpelse af børnefattigdom. Indsatser, der
blandt andet har til formål at sikre udsatte børn og unges adgang til fællesskaber, fritidsjob og forebyggelse af afsavn, kan
medvirke til at sikre at alle børn og unge trives, uanset sociale og økonomiske vilkår.
Et øget fokus på bekæmpelse af børnefattigdom kan ses som en videreudvikling af det eksisterende arbejde med trivsel,
hvor målet er at sikre, at alle børn og unge - uanset sociale og økonomiske vilkår - får adgang til trygge fællesskaber,
tidlig støtte og lige muligheder for udvikling og deltagelse.
 
Fremtidens ungdomsuddannelser
Børne- og Ungeudvalget skal tage stilling til fremtidens ungdomsuddannelser på Nordfyn. Dette følger af den indgåede
politiske aftale om, at oprette en ny erhvervs- og professionsrettet gymnasieaftale (EPX) med opstart i august 2030. Med
oprettelse af EPX, laves der en række ændringer, i forhold til nuværende kendte ungdomsuddannelser, samt nedlæggelse
af 10. klasse i kommunale skoler. 
 
Administrationen har udarbejdet et notat med forslag til anbefalinger, jf. bilag 1, som det nuværende Børne- og
Ungeudvalg kan tage udgangspunkt i, i forbindelse med drøftelsen af anbefalinger til det kommende Børne- og
Ungeudvalg. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.
 
 

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Drøftet.
Børne- og Ungeudvalget ønsker:
 



At anbefalingen om frisættelse af dagtilbud og skoler udfolder udvalgets anbefalinger om bestyrelsernes rolle i
frisættelsen.
 
At ord- og talblindhedsindsatsen i dagtilbud og skole også indgår i anbefalingerne.

Bilag

Bilag 1: Anbefalinger til det kommende Børne- og Ungeudvalg



Punkt 491: Håndbog for plejefamilier

S2025-2799

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget orienteres om opdateret udkast til Håndbog for plejefamilier, frem mod høringsmødet den 20.
november 2025.
 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at: 
 

Børne- og Ungeudvalget tager opdateret Håndbog for plejefamilier til orientering.

Sagens baggrund
I budgetaftalen for 2025 - 2028, blev det besluttet, at Nordfyns Kommune skal skifte honoreringsmodel for plejefamilier. I
den forbindelse har der været iværksat en inddragende proces med de faglige organisationer, Socialpædagogerne (SL) og
Plejefamiliernes Landsforening (PLF) samt høringsmøde i juni 2025 for de plejefamilier Nordfyns Kommune aktuelt har
samarbejde med. Processen har udmøntet sig i en opdateret udgave af Håndbog for plejefamilier, herunder udarbejdelse af
gennemsnitsmodel for honorering  af plejefamilier i Nordfyns kommune.
 
Udkast til Håndbog for plejefamilier er vedhæftet som bilag.
 
På høringsmøde den 19. juni, modtog Nordfyns Kommune en række forslag til ændringer i både serviceniveau generelt og
den udarbejdede gennemsnitsmodel for honorering. 
Referat fra høringsmødet samt opdateret procesplan er vedhæftet som bilag.
 
De modtagne høringsforslag er gennemgået og tematiseret i nedenstående: 
 
Vederlagsindplacering
Der har i høringssvarene været et ønske om, at antallet af vederlag på hvert trin i modellen skal forhøjes med to vederlag,
i forhold til administrationens udkast.
Administrationen har på den baggrund revideret modellen og foreslår at modellens fire trin i stedet bliver til tre trin, og
hvormed fordelingen bliver følgende: 

Trin 1 - fem vederlag
Trin 2 - syv vederlag
Trin 3 - ni vederlag

Dette betyder, at niveauet for honorering ved efterskoleophold og ungestøtte stiger fra tre til fem vederlag.

Modellen for indplacering
I beskrivelserne af de 3 trin i modellen, samt den proces der vil være omkring vederlagsindplacering er det vurderingen
at modellen giver mulighed for både fleksibilitet og nuancer. Herunder muligheden for supplerende tillæg i særlige
situationer. Ved alle kontraktindgåelser og indplacering i honoreringsmodellen, vil der blive foretaget en individuel
konkret vurdering af både plejebarnets behov og plejefamiliens forhold og perspektiver.
 
Økonomiske forhold
De tilkendegivende høringssvar er i vid udstrækning indarbejdet i den opdaterede Håndbog for plejefamilier. 
Ønsket om at nuværende plejefamilier kan vælge om de ønsker at overgå til ny honoreringsmodel, vurderes ikke som en
mulighed. Der vil i genbehandlingen af alle kontrakter blive foretaget individuelle vurderinger af tidsperspektiv for
overgangsordning i samarbejde med den enkelte plejefamilie for at bevare tillid og tryghed i samarbejdet.

Forventninger og krav til plejefamilier
Ved opdateringen af Håndbog for plejefamilier er der lagt vægt på, at tydeliggøre både forventninger og krav til



plejefamilier og samtidig tydeliggøre de muligheder, rettigheder og ydelser, som Nordfyns Kommune tilbyder i
samarbejdet.

Økonomiske oplysninger
Omlægning fra vederlagsmodel til gennemsnitsmodel, samt opdatering af serviceniveau afholdes inden for den
økonomiske ramme.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Barnets Lov.
Bekendtgørelse 2023-12-06 nr. 1489 om plejefamilier.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Orientering foretaget.
Håndbogen kan sendes i høring.

Bilag

Version 3 - Udkast Håndbog for plejefamilier

Procesplan vedrørende plejefamiliehåndbog samt budgetaftale - version 2 november 2025

Kommentar fra høringsmødet 19. juni 2025 -gennemsnitsmodellen



Punkt 492: Frokostordning i dagtilbud

S2025-9874

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget skal tage stilling til, om forældrebestyrelserne i dagtilbud skal spørges, om de ønsker en
frokostordning bestående af en portionspakket madpakke til en vejledende pris af 38,50 kr. pr. dag.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
Sidst der blev taget stilling til frokostmåltidet i Nordfyns Kommune var i marts 2023, hvor bestyrelserne, inden et
eventuelt udbud, blev spurgt om forældrenes forhåndsinteresse for en portionspakket madpakke til 34,50 kr. pr. dag
inklusiv moms og udbringning. Madpakken skulle leveres dagligt, således at der ikke var krav til køkkenfaciliteter i
dagtilbuddene udover et køleskab. 
Forældrebestyrelserne takkede på det tidspunkt nej til tilbuddet.
 
Det foreslås, at forældrebestyrelserne igen spørges om en forhåndsinteresse for en frokostordning med samme indhold
som i 2023:
 

Daglig levering af en sund portionspakket madpakke
Madpakken skal leve op til fødevarestyrelsens anbefalinger for børn i aldersgruppen.
Madpakken skal have en vejledende pris af 38,50 kr. inklusiv moms og udbringning.

 
Herefter udbydes levering af en frokostordning til det antal dagtilbud, som måtte ønske det.
 
Resultatet af forespørgslen forventes forelagt udvalget i januar 2026 og vil senest kunne træde i kraft efterår 2026.

Økonomiske oplysninger
Udgifterne til et sundt frokosttilbud i kommunens dagtilbud finansieres fuldt ud af en forældrebetaling svarende til 38,50
kr.pr. dag.
 
Såfremt forældrebestyrelserne ønsker at benytte ordningen om et sundt frokostmåltid i dagtilbuddene, søges der en
tillægsbevilling på forventeligt 1.895.000 kr. til budget 2026. til finansiering af kommunens udgifter til økonomisk og
socialpædagogisk fripladstilskud, samt søskendetilskud til forældrenes betaling for det sunde frokostmåltid.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven §16a og § 16b.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Drøftet.
Børne- og Ungeudvalget fastsætter den vejledende pris for frokost på kr. 38.50 pr. dag.

Bilag

Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (Dagtilbudsloven) - §16a/§16b



Punkt 493: Status på genopretningsarbejdet i forhold til tabt
arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser

S2025-10103

Sagens kerne
Denne sag giver en status på det politisk prioriterede genopretningsarbejde på handicapområdet, med fokus på
nedbringelse af sagsbehandlingstiden på tabt arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser. Genopretningsarbejdet har haft
til formål, at styrke borgernes retssikkerhed, skabe en mere effektiv og stabil sagsbehandling samt genoprette tilliden til
området.  

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Ungeudvalget træffer beslutning om nedsættelse af sagsbehandlingerne for tabt
arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser fra 6 måneder til 4 måneder gældende fra 1. januar 2026. 

Sagens baggrund
Handicapområdet har gennem længere tid oplevet pres på sagsbehandlingen, med stigende sagsmængder og lange
sagsbehandlingstider. Som en del af den politiske prioritering, blev der i 2024 igangsat et målrettet genopretningsarbejde
med fokus på, at nedbringe sagsbehandlingstiderne på tabt arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser samt styrke
kvaliteten i sagsbehandlingen.
 
Resultaterne af genopretningsarbejdet viser en tydelig og dokumenteret fremgang i sagsbehandlingstiderne på tabt
arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på tabt arbejdsfortjeneste er
reduceret fra 10,13 måneder til 3,35 måneder og den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på kompensationsydelser er
reduceret fra 11,17 måneder til 2,63 måneder.      
 
På baggrund af de markante forbedringer og reduktioner i sagsbehandlingstiderne på tabt arbejdsfortjeneste og
kompensationsydelser, vurderer administrationen, at der er grundlag for at reducere den politisk fastsatte
servicemålsætning for sagsbehandlingstiden på tabt arbejdsfortjeneste fra 6 måneder til 4 måneder og ligeledes reducere
den politisk fastsatte servicemålsætning for sagsbehandlingstiden på kompensationsydelser fra 6 måneder til 4 måneder.
Dette vil bringe Nordfyns Kommunes sagsbehandlingstider på tabt arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser på niveau
med de øvrige fynske kommuner og styrke borgernes oplevelse af en hurtig, kompetent og retssikker sagsbehandling. 
 
Selvom resultaterne er meget tilfredsstillende, er genopretningsarbejdet endnu ikke fuldt afsluttet. Der er fortsat enkelte
verserende sager på tabt arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser, der endnu ikke er behandlet, hvor
sagsbehandlingstiden overstiger 4 måneder. Det er primært sager, hvor der er tale om komplekse forløb. Der vil fremover
være et skarpt fokus på, fortsat at sikre en tæt ledelsesopfølgning og systematisk styring af sagsbehandlingen, herunder
prioritere ressourcerne til komplekse sager og understøtte medarbejdernes faglighed og kvalitet i sagsbehandlingen.
 
Til denne sag er der vedhæftet et bilag med status på genopretningsarbejdet i forhold til tabt arbejdsfortjeneste og
kompensationsydelser, der viser udviklingen i sagsbehandlingstiderne for henholdsvis tabt arbejdsfortjeneste og
kompensationsydelser før og efter igangsættelsen af genopretningsarbejdet.

Økonomiske oplysninger
Intet.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Godkendt.

Bilag

Status på genopretningsarbejdet i forhold til tabt arbejdsfortjeneste og kompensationsydelser



Punkt 494: Økonomioversigt pr. 30. september 2025

S2025-9464

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. september for regnskabsår 2025. Oversigten danner grundlag for
den kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. september indeholdende oplysninger for regnskabsår 2025, der
er bogført til og med udgangen af september måned. Der er i økonomioversigten foretaget periodisering af væsentlige
poster pr. 30. september.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2025, er der ved denne status korrigeret for resultatet af budgetopfølgningen for 1. halvår
2025.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2025 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2025

Oprindeligt
Budget 2025

Resultat af ordinær drift
(overskud) -78,7 -116,9

Resultat i alt (overskud) 12,1 -42,5

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2025 200,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.676,1 1.650,2

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 22-10-2025
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 04-11-2025
Taget til efterretning.

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 05-11-2025
Taget til efterretning.



Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 05-11-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 30. september 2025



Punkt 495: Opfølgning på psykiatriplan

S2025-9445

Sagens kerne
Som opfølgning på de indledende politiske drøftelser om psykiatriplanen for 2026 - 2030, fra Børne- og Ungeudvalgets
møde i september 2024, fremlægges hermed status for lettilgængelige behandlingstilbud i Nordfyns Kommune.
 
Der er givet orientering til Handicaprådet vedr. lettilgængelige behandlingstilbud i september 2025.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at: 
 

Børne- og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens baggrund
Den danske psykiatriplan, En stærkere psykiatri - En samlet 10-årsplan for psykiatrien, blev offentliggjort i april 2025 og
indeholder en række initiativer med særligt fokus på børn og unge. De vigtigste hovedbudskaber er :
 
1. Tidlig indsats og forebyggelse

Lettilgængeligt behandlingstilbud: Der er afsat 250 millioner kroner årligt, til at etablere lettilgængelige
behandlingstilbud i kommunerne. Målet er, at børn og unge med tegn på psykisk mistrivsel får hjælp hurtigt, før de
udvikler en egentlig psykisk sygdom.
 
Forebyggelse af selvmord: Der er fokus på, at styrke forebyggelse af selvmord og selvmordsforsøg blandt børn og
unge.

 
2. Hurtigere udredning og behandling

Øget kapacitet i børne- og ungdomspsykiatrien: Der er afsat 150 millioner kroner ekstra i 2025, til at sikre hurtigere
udredning og kortere ventetider. Pengene skal bruges til at ansætte flere medarbejdere og udvide tilbud i
sygehuspsykiatrien.
 
Sideløbende behandling: En ny model skal sikre, at behandlingsindsatser allerede startes op under
udredningsforløbet, så man kan forebygge forværring af sygdom og støtte familierne bedre.
 

3. Bedre opfølgning og sammenhæng i forløb
 

Opfølgning efter endt forløb: Der er fokus på, at styrke opfølgningen efter endt behandlingsforløb i børne- og
ungdomspsykiatrien, for at sikre at børn og unge får den nødvendige støtte til at fastholde deres fremgang.
 
Helhedsorienterede indsatser: Der arbejdes på, at sikre bedre sammenhæng mellem sundhedsvæsenet og
eksempelvis sociale indsatser i kommunen, for at støtte børn og unge i deres hverdag.
 

4. Øget fokus på autisme og spiseforstyrrelser
 

Autisme: Der er afsat midler til at styrke indsatsen for børn og unge med autisme, herunder hurtigere opstart af
behandling og bedre opfølgning.
 
Spiseforstyrrelser: Der er fokus på at styrke hjælpen til børn og unge med spiseforstyrrelser og selvskadende
adfærd.

 
Lettilgængelig behandling i kommuner



En central del af Psykiatriplanen er Tidlig indsats og behandling af børn og unge, hvor kommunerne er ansvarlige for at
etablere lettilgængelige behandlingstilbud. Disse tilbud skal sikre, at børn og unge hurtigt kan få hjælp til psykisk
mistrivsel uden behov for henvisning. Implementeringen af tilbuddene er startet i 2025 og målet er, at have dem fuldt
implementeret i foråret 2026. Nordfyns Kommune benytter, ligesom 95 andre kommuner, STIME, som er et
tværsektorialt samarbejde mellem kommunen og ungdomspsykiatrien, og indsatsen er forankret under kommunens
Familiehus i tæt samarbejde med PPR.
 
Børn, unge og deres forældre kan henvende sig direkte, uden henvisning, og information om tilbuddene er kommunikeret
bredt ud via AULA, sociale medier, Sundhed.dk, samarbejdspartnere og på informationsmøder. Ved henvendelse vil en
forsamtale afklare, om barnet eller den unge er i målgruppen for behandling. Hvis ikke, vil der blive vejledt til andre
relevante tilbud i kommunen eller civilsamfundet.
 
Ud over arbejdet i STIME pågår der aktuelt et arbejde med at identificere andre relevante behandlingstilbud, til børn og
unge som ikke dækkes af STIME indsatsen. Aktuelle henvendelser behandles for nuværende af autoriserede
fagprofessionelle i samarbejde mellem PPR og Familiehuset.
 

Tilbuddenes indhold og tilgang
De lettilgængelige behandlingstilbud i STIME er baseret på dokumenterede metoder og tilpasses barnets hverdag. Alle
behandlere uddannes til at varetage forløbene via undervisning, supervision og rådgivning og alle indsatser suppleres af
systematisk screening, opkvalificering med henblik på opsporing, samt mulighed for samarbejde med understøttelse i
læringsmiljøer. 
 
Tilbuddene dækker en bred vifte af udfordringer, herunder:
 

Når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring - Forældrepiloterne
Forløbet er et gruppebaseret samtaleforløb for forældre til børn på 3 -10 år. Formålet er, at give forældre viden,
vejledning og redskaber, der kan skabe bedre rammer for barnets udvikling og familiens trivsel.

 
Når bekymring eller tristhed fylder for meget 
Samtaleforløb for børn/unge på 13 - 17 år, med tegn på mild til moderat angst eller depression. Formålet er, at
bekymringer eller tristhed ikke kommer til at fylde for meget og i høj grad påvirke barnets/den unges dagligdag.

 
Når svære følelser fører til selvskade
Forløbet tilbyder 8-10 samtaler, for børn/unge på 12 - 17 år, hvor fokus er, at øge barnets/den unges evne til at
følelsesregulere. Formålet er, at barnet/den unge bliver bedre til at forstå og acceptere følelser og lære at berolige
sig selv, når han/hun har det svært. Som en del af indsatsen er der mulighed for arbejdsmøder mellem
behandlerteam, PPR og skolen for at sikre en helhedsorienteret indsats.

 
Når tanker om krop og mad fylder for meget - børn/unge på 10 - 17 år
Forløbet består af familiesamtaler i en 2-3 mdr.'s periode, til familier med børn/unge, der viser tidlige tegn på
spiseforstyrrelse. Formålet er, at skabe forståelse for hvad en spiseforstyrrelse er og gør, samt ruste familien til at
arbejde med udfordringerne, også efter endt forløb. Som en del af indsatsen er der mulighed for at invitere relevante
samarbejdspartnere ind, fx fra skolen, hvis det vurderes at kunne støtte forløbet og barnet/den unge.

 
Når gentagene tanker og handlinger tager styringen - tilføjes i 2026
Samtaleforløb til børn og unge fra 0. klasse til 17 år med tvangstanker og tvangshandlinger i mild til moderat grad.
Formålet er, at hjælpe barnet/den unge med at stå imod de gentagende, generende tanker og handlinger, så det bliver
muligt for dem at tage styringen over deres liv tilbage.

 
Status på aktuelle STIME forløb
På Forældrepiloterne er der ved udgangen af 2. kvartal gennemført 3 hold. Der er startet nyt hold i efteråret 2025, og det
samlede antal børn i forløbene er 29 ved udgangen af 3. kvartal.

I februar 2025 startede Ungespor med "Når bekymring eller tristhed fylder for meget". Der er modtaget 25 henvendelser,
hvoraf 10 forløb er igangsat, 10 er henvist til anden hjælp og 5 aktuelt i gang med screeening.



 
I Juli 2025 blev det åbnet for forløbet "Når tanker om krop og mad fylder for meget. Der har aktuelt været 1 henvendelse.
 
I august 2025 blev der åbnet for forløbet "Når svære følelser fører til selvskade". Der har aktuelt været 4 deltagere.
 
Med udgangspunkt i de afholdte forløb, er der udarbejdet evalueringer blandt deltagerne, via individuelle spørgeskemaer.
Her tilkendegiver 10 ud af 10 at de i høj grad, eller meget høj grad oplever at forløbet har givet ny viden, hjulpet med at
håndtere vanskeligheder på en mere hensigtsmæssig måde, samt at deltagerne tilkendegiver at ville anbefale forløbet til
andre. Derudover er der kommet positive mundtlige tilbagemeldinger fra både unge, forældre og samarbejdspartnere.

Økonomiske oplysninger
Der er i 2025 afsat kr. 1.584.000 til lettilgængelige behandlingstilbud, og budgetlagt med kr. 1.530.000 i 2026, samt
overslagsårene 2027, 2028 og 2029.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Sundhedsloven.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Orientering foretaget.



Punkt 496: Udtalelse til Ankestyrelsen som svar på spørgsmål vedr. høring
af handicaprådet

S2025-10251

Sagens kerne
Udtalelsen til Ankestyrelsen, som svar på spørgsmål vedr. høring af Handicaprådet, forelægges for Børne- og
Ungeudvalget. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udtalelsen til Ankestyrelsen tages til efterretning.

Sagens baggrund
Udtalelsen til Ankestyrelsen, som svar på spørgsmål vedr. høring af handicaprådet, er vedlagt som bilag og forelægges
udvalget til efterretning.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Retssikkerhedsloven.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Udtalelse fra Nordfyns Kommune til Ankestyrelsen vedr. oprettelse af special dagtilbud

Bilag 2 - Høringssvar fra Handicaprådet

Bilag 1 - Rapport - Evaluering af organisatorisk placering af specialdagtilbud i Nordfyns Kommune



Punkt 497: Orientering om de endelige takster for 2026 – Takstkataloget

S2025-10630

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal på mødet den 27. november 2025 godkende taksterne for 2026 vedrørende betaling for ydelser
fra kommunale forsyningsvirksomheder og for benyttelse af sociale institutioner og ordninger, dagtilbud,
skolefritidsordninger med videre.
 
Forud for Kommunalbestyrelsens vedtagelse af taksterne for 2026, orienteres udvalget om fastsættelsen af taksterne for
det kommende år.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
På baggrund af Budgetoplægget samt konsekvenserne af Budgetaftalen for 2026, er de endelige takster, som vil være
gældende for 2026, beregnet.
 
Taksterne for udvalgets områder, der kan relatere sig til borgere og erhvervslivet fremgår på side 5 til 8 i bilaget
'Takstkatalog - Relateret til borgere og erhvervslivet'.
 
Med henblik på forklaring af afvigelser i taksterne fra 2025 til 2026, er der i bilaget 'Sammenligning af taksterne for 2026
med 2025' foretaget en synliggørelse af den procentuelle ændring i taksterne. Endvidere er der foretaget en forklaring til
ændringen i taksten, såfremt afvigelsen er på mere end 5%.

Økonomiske oplysninger
De oplyste takster i takstkataloget danner grundlag for indtægtsbudgetterne i det vedtagne Budget for 2026.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse - § 41a
Budgetstrategi 2026

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Takstkatalog - Relateret til borgere og erhvervslivet

Sammenligning af takster 2025 med 2026



Punkt 498: Børn og Ungeliv 17, 4 - Udvalg - Projekt skolefravær

S2025-9115

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget skal tage stilling til arbejdsgruppens forslag til proces og indhold for en fælles tværfaglig
prøvehandling mod skolefravær.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Ungeudvalget drøfter arbejdsgruppens forslag til proces og indhold for en fælles
tværfaglig prøvehandling mod skolefravær.
 

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har på foranledning af §17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme godkendt en
bevilling til en 2-årig prøvehandling mod skolefravær. Der er bevilliget en ramme på 800.000 kr. årligt i 2025 og 2026. I
alt 1,6 mio. kr.
 
Administrationen har nedsat en tværgående arbejdsgruppe, der består af ledelsesrepræsentanter fra Sletten Skole,
Videnscenteret, Skolebestyrelsen, Familiehuset og Ungdomsskolen. Planlægningsgruppen refererer til Skole- og
Dagtilbudschef.
 
Arbejdsgruppens indstilling til varighed, omfang og forankring
Arbejdsgruppen indstiller, at der ansættes en fraværskonsulent, der skal sikre en forebyggende indsats mod skolefravær og
styrke samspillet mellem skole og hjem. Opstart vil være omkring den 1. februar 2026. De afsatte midler vil få virkning
på Sletten Skole, med henblik på at sikre en markant forskel i indsatsen og et tydeligt sammenligningsgrundlag med de
øvrige skoler, som ikke har samme indsats.

Fraværskonsulenten vil være lokalt forankret på Sletten Skole, men skal samtidig indgå i et tæt og fast struktureret
samarbejde med KIS-teamet i Videnscentret og skolens ressourcecenter. Dermed kan fraværskonsulenten støtte sig til
etableret viden og bidrage til videreudvikling af den eksisterende indsats.

Fraværskonsulenten skal have særligt fokus på de elever, hvor der ses begyndende tendenser til mistrivsel og risiko for
skolefravær. Der vil dermed være tale om elever, hvor de rette forebyggende indsatser og tidlig involvering af relevante
parter (eleven, forældre, medarbejdere) kan medvirke til at forebygge skolefravær.       

Arbejdsgruppens indstilling til fraværskonsulentens opgaver
Inddragelse af elever, skolen og forældre
Indsatsen skal både rette sig mod hverdagen i skolen, hvor fraværskonsulenten skal gå forrest med forebyggende
handlinger, som skolens medarbejdere skal støttes i at føre ud i praksis. Herudover skal fraværskonsulenten have fokus
på, at gå i dialog med forældre med oplysning, inddragelse og støtte i tilfælde, hvor der ses tendenser hos den enkelte
elev, der giver anledning til en øget opmærksomhed. 

Fokus på overgange og kulturarbejde i skolen 
Fraværskonsulenten skal have særligt blik for og fokus på de udfordringer, som overgange kan have for den enkelte elev.
Med dette menes både overgange fra dagtilbud til skole, fra indskoling til mellemtrin og fra mellemtrin til udskoling. I
dette vil der både ligge en opgave i at spore mistrivselsindikatorer og i at oplyse forældre og medarbejdere om, hvordan
der kan arbejdes med at sikre en god fraværskultur, inkluderende fællesskaber og robusthed hos den enkelte elev. Det
bliver dermed en væsentlig opgave for fraværskonsulenten at have opmærksomhed på, hvordan man skaber en god og
rummelig kultur i de enkelte klasser.

Systematik i samarbejde og anvendelse af data
Fraværskonsulenten skal tilgå og anvende data om eleverne systematisk og i samarbejde med KIS-teamet og skolens
ressourcecenter samt forældre og medarbejdere. Den systematiske anvendelse af data skal medvirke til en hurtigere
reaktion, når der ses tendenser til mistrivsel.
 
Evaluering af prøvehandlingen
Den systematiske anvendelse af data skal samtidig sikre, at indsatsen løbende kan blive evalueret. Evalueringen vil være
en central for, hvordan der følges op på prøvehandlingen. Den viden og erfaring, som Sletten Skole får ud af



prøvehandlingen, skal formidles til hele organisationen for at sikre en forbedret indsats mod skolefravær på tværs af
skoledistrikterne i kommunen.  
Arbejdsgruppens videre arbejde med kvalificering
Arbejdsgruppen vil efter mødet kvalificere forslaget i forhold til beskrivelse af faglig profil, tidsplan, ansættelse, mv.,
inden det forelægges til endelig beslutning hos Børne- og Ungeudvalget til næste udvalgsmøde den 2. december. Herefter
vil Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme modtage Børne- og Ungeudvalgets endelige indstilling til
godkendelse på udvalgsmøde den 17. december 2025.

Økonomiske oplysninger
Der er bevilliget en ramme til en 2-årig prøvehandling på 800.000 kr. årligt i 2025 og 2026. I alt 1,6 mio. kr.
Beløbet dækker:
 

Ansættelse af faglig koordinator
Udvikling og afprøvning af indsatser i praksis
Samarbejde med skoler, Videnscenteret, PPR, Familieområdet og øvrige aktører
Dokumentation, sparring og evaluering

Det konkrete budget og indhold fastlægges i samarbejde mellem Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme og
Børne- og Ungeudvalget.

De samlede udgifter finansieres inden for den eksisterende økonomiske ramme til Udvalget for Forebyggelse og
Sundhedsfremmes arbejde med forebyggelse og sundhedsfremme i 2025.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget og §17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Drøftet.

Bilag

Tids- og procesplan



Punkt 499: Præsentation af arbejdsgruppens anbefalinger til § 17, 4 -
Udvalget, om prøvehandling mod rygning og nikotinforbrug

S2025-9930

Sagens kerne
§ 17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme har efterspurgt et oplæg til en prøvehandling med indsatser
mod rygning og nikotinforbrug blandt børn og unge i kommunen. Administrationen har på den baggrund nedsat en
arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til en styrket indsats.
 
Børne- og Ungeudvalget præsenteres hermed for arbejdsgruppens anbefalinger til prøvehandling. Arbejdsgruppens
anbefalinger vil blive præsenteret til udvalgsmødet i § 17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme den 17.
december 2025, jf. bilag 1: Tids- og procesplan.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter arbejdsgruppens anbefalinger til prøvehandlinger, der skal forebygge
rygning og nikotinforbrug blandt børn og unge.

Sagens baggrund
På møde i § 17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme den 1. oktober 2025 gav udvalget udtryk for et
ønske om, at den nedsatte arbejdsgruppe præsenterer udvalget for et oplæg til prøvehandlinger/indsatser på følgende
områder:
 

1. Oplysende kampagne relateret til puff-bars og snus.
2. Planlægning og afvikling af en Stopdag for unge.
3. Anonym rådgivning for unge.
4. Mulighed for at give gratis rygestopmedicin - hvad og hvordan?

Den tværfaglig arbejdsgruppe har drøftet de enkelte forslag til indsatser. Arbejdsgruppen præsenterer hermed Børne- og
Ungeudvalget for arbejdsgruppens anbefalinger: 
 
Ad 1) Oplysende kampagne 
Arbejdsgruppen bemærker, at der allerede findes oplysningskampagner om emnet. En ny kampagne kan dermed alene
forventes at have en begrænset effektiv på de unges forbrug af nikotinprodukter. Herudover bemærker arbejdsgruppen, at
Sundhedsstyrelsen blandt andet har fremhævet studier, der dokumenterer, at det generelt er sværere at skabe
adfærdsændringer i forhold til rygning hos unge end hos voksne. Det er således dokumenteret, at oplysningskampagner
målrettet unge også kan risikere at have en negativ effekt på unges forbrug af nikotinprodukter, da kampagner dels kan
skabe en trodsreaktion hos de unge og dels give indtryk af, at nikotinforbrug blandt unge er mere udbredt, end det faktisk
er. En kampagne kan dermed risikere at normalisere brug af disse produkter.  

Arbejdsgruppen anbefaler derfor, at oplysning om nikotinprodukter formidles alternativt. Det kunne være tilkøb af
foredrag på skoler og til arrangementer for forældre. Formålet med disse foredrag vil være at præsentere elever og
forældre for faglig viden om nikotinprodukter, bivirkninger, mv. 
Herudover kan arbejdsgruppen anbefale tilkøb af øvrig alternativ formidling, f.eks. en teaterforestilling målrettet elever
og forældre. Som eksempel herpå fremhæver arbejdsgruppen teaterforedraget Act on it, der er udviklet i samarbejde med
Statens Institut for Folkesundhed. Act on it beskriver teaterforedraget som et "snus/vape/puffbars-stop-show", der
kombinerer teater (ved skuespiller Thomas Milton), journalistik (ved journalist Frida Paustian), adfærdsdesign og
forskning (ved Professor i tobaksforebyggelse & forskningsoverlæge Charlotta Pisinger). Teaterforestillingen henvender
sig til elever i udskoling og på ungdomsuddannelser og har til formål at oplyse de unge ud fra en virksom
kommunikationsform, der foregår i øjenhøjde med de unge.
 
Ad 2) Stopdag
Arbejdsgruppen forventer ligeledes, at en Stopdag målrettet elever på skolerne vil have en begrænset effekt på de unges
forbrug af nikotinprodukter. 
 
Arbejdsgruppen anbefaler, at stopdagen udvides til en egentlig familiedag, hvor kommunens samlede viden stilles til
forældrenes rådighed. Det kan være viden om dialogisk læsning som godnatlæsning, viden om, hvordan man hjælper sit
barn med at udsætte behov samt generel viden om unge og nikotin. Arbejdsgruppen anbefaler på den baggrund en



familiefestival med boder, hvor kommunens medarbejdere stiller viden til rådighed for alle forældre i Nordfyns
Kommune. Derved vil man både kunne nå de unge og deres forældre, muligvis også før problemet opstår, således at der
bliver tale om tidlig forebyggelse. Der vil være tale om en en-dags-festival med madboder, underholdning og mulighed
for at kombinere formidling af viden med hyggeligt samvær.     

Ad 3 og 4) Anonym rådgivning og gratis rygestopmedicin
Arbejdsgruppen ser positivt på en indsats bestående af en rygestopkonsulent, der kan tilbyde anonym rådgivning om
nikotinforbrug til unge og som i sin funktion vil kunne udlevere vederlagsfri rygestopmedicin. Arbejdsgruppen lægger
vægt på vigtigheden i at have et sted, der hvor de unge kan henvende sig "her og nu", i det øjeblik de er motiverede for at
stoppe. 
 
Det bemærkes, at kommunens nuværende tilbud ikke rummer de unge som specifik målgruppe. Der er samtidig ikke et
tilstrækkeligt grundlag for egentlige ungehold. Derfor foreslår arbejdsgruppen, at der gives mulighed for individuelle
forløb til unge. Det anbefales, at denne indsats forankres i den nuværende organisation, f.eks. i Den kommunale
Ungeindsats og i Sundhedsplejen, hvor medarbejdere kan uddannes til at varetage funktionen.
Det anbefales, at konsulenten arbejder tæt sammen med skolerne, Tandplejen, SSP, mv., således at der er en tydelig
sagsgang for, hvordan man eksempelvis skal agere som skole eller tandpleje, hvis man støder på en ung person, der
vurderes at have et uhensigtsmæssigt brug af nikotinprodukter og som kan have gavn af anonym rådgivning.  

Det bemærkes i forhold til muligheden for at udlevere gratis rygestopmedicin, at der med en lovændring af
lægemiddelloven i 2020 er skabt hjemmel til, at offentlige myndigheder og institutioner vederlagsfrit kan udlevere
rygestopmedicin til borgere, såfremt udleveringen ikke sker i reklameøjemed. Det kan eksempelvis være udlevering i
behandlingsøjemed eller med henblik på forebyggelse af sygdom. Herudover gælder en række forudsætninger, der skal
være til stede for, at en udlevering af medicinen kan finde sted. Den unge skal blandt andet være i et individuelt forløb og
vil skulle ophøre med at være anonym. Arbejdsgruppen anbefaler, at rygestopkonsulenten skal kunne udlevere
rygestopmedicin i overensstemmelse med gældende regler i de tilfælde, der vurderes at være behov herfor.  
 
Indsatsen med en rygestopkonsulent, der kan tilbyde gratis og anonym rådgivning, anbefales som en prøvehandling med
henblik på en evaluering og stillingtagen til, om indsatsen skal permanentgøres. Arbejdsgruppen har på nuværende
tidspunkt ikke taget stilling til varigheden af prøvehandlingen. 

Arbejdsgruppen bemærker, at anbefalingerne om prøvehandlingerne er skalerbare. § 17, stk. 4 - Udvalget for
Forebyggelse og Sundhedsfremme kan f.eks. vælge at gå med samtlige af arbejdsgruppens anbefalinger og således både
afsætte midler til en rygestopkonsulent, tilkøbe teaterforedrag og oplæg samt afholde en festival for forældre i Nordfyns
Kommune. Det vil også være muligt at bruge færre midler og således eksempelvis alene prioritere, at invitere elever og
forældre til oplæg og teaterforedrag.

Økonomiske oplysninger
Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en vurdering af de økonomiske omkostninger for hver enkelt prøvehandling.
Vurdering af omkostninger forbundet ved de enkelte anbefalinger vil blive præsenteret for § 17, stk. 4 - Udvalget for
Forebyggelse og Sundhedsfremme til udvalgsmødet den 17. december 2025. 

Beslutningskompetence
§ 17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme.

Lovgrundlag
Kommunestyrelseslovens § 17, stk. 4 - Udvalget for Forebyggelse og Sundhedsfremme.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Drøftet.

Bilag

Bilag 1: Tids- og procesplan for arbejdsgruppen



Punkt 500: Efterretning

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Taget til efterretning.



Punkt 501: Orientering

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til orientering.

Status vedr. Ungeløftet
Orientering om status for UU efter hjemtagelsen af opgaven
Orientering om status for juniormesterlære
BUU juleafslutning

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Orientering foretaget.
Desuden blev der orienteret om:
 

Tilskud fra staten til indsats mod opioidmisbrug blandt børn og unge.
 
Langebyhus og Styrelsen for patientsikkerhed.
 
Ergoterapeutist og fysioterapeutisk træning og behandling i Lille Nordlys.

 



Punkt 502: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-732

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 04-11-2025
Godkendt.
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